PROCESSO SEI n° 6018.2024/0023961-6

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N° 01/2025 ao
 TERMO DE CONTRATO Nº 103/2024/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2024/0023961-6

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA:  SKALA SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA.

OBJETO DO CONTRATO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COPEIRAGEM,
INCLUÍNDO MÃO DE OBRA E INSUMOS PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DO GABINETE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

OBJETO DO ADITAMENTO: 1. Prorrogação do prazo de vigência pelo período de 03

(três) meses, a partir de 12/09/2025, com inclusão de
cláusula resolutiva.

VALOR MENSAL:  R$ 24.499,92 (vinte e quatro mil quatrocentos e

 noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

VALOR TOTAL: R$ 73.499,76 (setenta e três mil quatrocentos e noventa
e nove reais e setenta e seis centavos).

NOTA DE EMPENHO: nº 116.336/2025 no valor de R$ 73.499,76 (setenta e três

mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e seis
centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:       84.10.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato representado

pelo seu Secretário Municipal da Saúde, Sr. LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da

competência que lhe foi delegada, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e, do

outro lado, a empresa a SKALA SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 16.575.939/0001-14,

com sede na Rua Bernardino de Campos nº 713, Sala F, Centro, Indaiatuba/SP, neste ato

representada pelo Senhora DANIELE APARECIDA R. L. CERQUEIRA, doravante denominada

simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo assinadas, resolvem firmar o

presente Termo de Aditamento nº 01/2025, em consonância com o despacho proferido em SEI

nº 124213511, publicado no D.O.C de 12/09/2025 pg.70, com fundamento legal no artigo 107 da

Lei Federal nº 14.133/21, mediante as seguintes condições:

ac1cb2b20a3fe3334773d5d839df49460872a776773e3b9f0742481ffea7a0051d25b5e87ad0fb00c2d4d3c8c7500e005921823006c279368c3a93bd93da2d37617111353d1c

                                  PROCESSO SEI n° 6018.2024/0023961-6

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a prorrogação da vigência contratual do Termo de Contrato n°

103/2024/SMS- 1/CONTRATOS, pelo período de 03 (três) meses, a partir de 12/09/2025.

1.2. Fica consignada a inclusão de cláusula resolutiva, ou seja, poderá o contrato ser

rescindido a qualquer tempo, antes do término de sua vigência, sem ônus à

CONTRATANTE, caso seja concluída nova licitação para o mesmo objeto, atravé do

Processo SEI nº 6018.2025/0078256-7.

1.3    O valor mensal do contrato é de R$ 24.499,92 (vinte e quatro mil quatrocentos e noventa e

nove reais e noventa e dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 73.499,76 (setenta e

três mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1.  As despesas decorrentes do presente aditivo ocorrerão por conta da dotação orçamentária

n.º 84.10.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0 tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 116.336/2025 no valor de R$ R$ 73.499,76 (setenta e três mil quatrocentos e

noventa e nove reais e setenta e seis centavos)., para cobertura das despesas no presente

exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1.  Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 103/2024/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo, que lido e achado conforme entre

as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATANTE

DANIELE APARECIDA R. L. CERQUEIRA
SKALA SOLUÇÃO EM SERVIÇOS LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

ac1cb2b20a3fe3334773d5d839df49460872a776773e3b9f0742481ffea7a0051d25b5e87ad0fb00c2d4d3c8c7500e005921823006c279368c3a93bd93da2d37617111353d1c

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256

Fluxo de assinatura iniciado por: Rafael Almeida da Silva

rafaelsilva@prefeitura.sp.gov.br

Assinaturas

Daniele Aparecida Ribeiro de Lima
Cerqueira
comercial@skalaservicos.com.br

CPF: 345.181.078-61

IP: 201.68.238.41

Assinou como signatario em:

19/09/2025 10:54:24

Daniele Aparecida Ribeiro de

Lima Cerqueira
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br

CPF: 760.895.848-00

IP: 201.87.151.42

Assinou como signatario em:

19/09/2025 19:12:14

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Margot Barbosa Herrera
mbherrera@prefeitura.sp.gov.br

IP: 177.22.145.149

Assinou como signatario em:

22/09/2025 07:07:38

Margot Barbosa Herrera
Assinatura

Rafael Almeida da Silva
rafaelsilva@prefeitura.sp.gov.br

IP: 201.87.151.42

Assinou como signatario em:

22/09/2025 08:39:12

Rafael Almeida da Silva
Assinatura

Data de criação: 19/09/2025 06:54:29

Código de Identificação:

ac1cb2b20a3fe3334773d5d839df49460872a776773e3b9f0742481ffea7a0051d25b5e87ad0fb00c2d4d3c8c7500e005921823006c279368c3a93bd93da2d37617111353d1c

Documento

TERMO_ADITIVO_01_2025_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para

verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=ac1cb2b20a3fe3334773d5d839df49460872a776773e3b9f07

42481ffea7a0051d25b5e87ad0fb00c2d4d3c8c7500e005921823006c279368c3a93bd93da2d37617111353d1c

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=ac1cb2b20a3fe3334773d5d839df49460872a776773e3b9f0742481ffea7a0051d25b5e87ad0fb00c2d4d3c8c7500e005921823006c279368c3a93bd93da2d37617111353d1c
http://www.tcpdf.org

		2025-09-21T23:39:14+0000
	São Paulo
	Assinatura Eletrônica Lexio